
Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

Alle famiglie 

Alla Segreteria Didattica 

Ai Responsabili di Sede  

Alla Commissione Elettorale 

Alla DSGA 

Al sito Web 

Circolare n°80 

 

OGGETTO: Elezioni dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di   

classe 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RITENUTO che occorre provvedere alle elezioni dei Rappresentanti dei  

genitori nei Consigli di classe per l’A.S. 2022/2023; 

VISTA la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC. e, in 

particolare, l’O.M. n° 215 del 15/07/1991, come successivamente 

modificata; 

DECRETA 

l’indizione, presso questo istituto, delle elezioni dei Rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di classe.  

Le elezioni si svolgeranno nella giornata di venerdì 21 ottobre 2022 

dalle ore 17.45 alle ore 19.45 per tutte le classi dell’Istituto. 

Dalle ore 17.45 alle ore 18.45 avrà luogo l’assemblea dei genitori 

nelle sedi  indicate nella seguente tabella, nelle aule frequentate dai 

propri figli. 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/




Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

                               

  SEDE SAN GALLO                                         SEDE MAGLIABECHI 

  ARTISTICO                                                      ARTISTICO 

CLASSE AULA CLASSE AULA 

1H Biblioteca 1A 15 

1D 19 2A 17 

2D 18 3A 12 

3D 6 3A 14 

4D 8 5A 16 

5D 7 1B 34 

1E 20 2B 25 

2E Palestra 3B 24 

3E 9 4B 31 

4E 10 5B 33 

5E 4 1C 27 

4F 17 2C 32 

5F 5 3C 21 

 4C 22 

5C 13 

       

                             

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/


Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 SEDE PUCCINOTTI                                     SEDE COSTITUZIONE 

 CLASSICO-MUSICALE                               ARTISTICO        

CLASSE AULA CLASSE AULA 

1A 201 1F 1 

2A 203 2F 2 

3A 204 1G 3 

4A 207 2G 4 

5A 210  

1B 208 

2B 202 

3B 205 

4B 209 

5B 211 

1C 006 

2C 106 

3C 104 

4C 110 

5C 005 

1D 105 

2D 003 

3D 102 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/


Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 SEDE PUCCINOTTI                                     SEDE COSTITUZIONE 

 CLASSICO-MUSICALE                               ARTISTICO        

4D 108  

5D 004 

3E 008 

4E 103 

5E 101 

 

Ai fini dell’organizzazione dell’incontro, i docenti coordinatori delle 

classi per l’a.s. 2022-2023 o il docente individuato per il mese di ottobre 

nelle classi dove non è presente il coordinatore: 

  

●  presiederanno l’assemblea dalle ore 17.45  alle 18.15; 

●  illustreranno brevemente la funzione dei Rappresentanti di classe  

genitori;  

● spiegheranno le modalità di votazione e la costituzione dei seggi; 

●  forniranno tutte le indicazioni utili per il regolare svolgimento delle 

operazioni di voto; 

● individueranno il Presidente dell’Assemblea che prenderà 

accordi con i Presidenti delle altre classi per comporre il 

seggio elettorale che sarà unico per sezione e sarà insediato lo 

stesso giorno di venerdì 21 ottobre negli orari e sedi indicate di 

seguito in tabella. 

I docenti coordinatori che hanno presieduto l’assemblea nei 

primi 30 minuti, dovranno comunicare per e-mail all’indirizzo 

commissione.elettorale@iisalberti-dante.it i nominativi dei 

Presidenti dell’Assemblea che andranno a comporre il seggio 

elettorale per ciascuna sezione. 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/


Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 

Dalle ore 18.45 alle ore 19.45 avranno luogo le elezioni nelle aule e 

nelle sedi sopra indicate. 

 

 Al termine delle votazioni i componenti di ciascun seggio: 

●  scrutineranno le schede delle classi che lo compongono;  

●  compileranno il verbale con i risultati delle elezioni; 

● consegneranno il verbale e il materiale ai docenti sottoelencati. 

 

SEDE DOCENTE 

Puccinotti Giovanna Bacci 

Viscomi Giuseppe 

San Gallo Patrizia Della Valle 

Masini Michela 

Magliabechi Ornella Agostini 

Abbandoni Laura 

Morelli Amalia 

Costituzione Cianchi Laura 

Paganini Simona 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/


Istituto di Istruzione Superiore 

Alberti - Dante 

Firenze 

 

 

 Istituto di Istruzione Superiore Alberti - Dante - Via San Gallo, 68 - 50129 Firenze (FI) - Tel.055/484927 - 055/485180 - Cod.mecc. FIIS03200C 

Cod. fiscale: 94276800482 - C.U.UFMV5P; e-mail: fiis03200c@istruzione.it; pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: http://www.iisalberti-dante.it 

Sede Principale: Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Via San Gallo, 68 - Tel.055/484927 - 055/485180 

 Sede Associata: Liceo Artistico - Via Magliabechi, 9 - Tel.055/2480088 

 Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268 

 

Hanno diritto al voto entrambi genitori, tutti i genitori possono essere eletti 

come Rappresentanti di Classe. 

   Gli eletti saranno 2 per classe ed ogni elettore potrà esprimere 1 preferenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Maria Rita prof.ssa Urciuoli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U 
445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate,il 

Documento informatico è memorizzato digitalmente 

 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.iisalberti-dante.it/

